
 

Ansprechpersonen zum Thema „Flüchtlinge“ an den Staatlichen Schulämtern und Regierungspräsidien 
 

Schulverwaltung Ort E-Mail Vorname Name 

Staatliches Schulamt Albstadt liane.schneider@ssa-als.kv.bw l.de   Liane Schneider 

Staatliches Schulamt Backnang artur.stang@ssa-bk.kv.bw l.de   Artur Stang 

Staatliches Schulamt Biberach claudia.boss@ssa-bc.kv.bw l.de  Claudia Boß 

Staatliches Schulamt Böblingen peter.w arga@ssa-bb.kv.bw l.de  Peter Warga 

Staatliches Schulamt 
Donaueschin-

gen 
simone.spengler@ssa-ds.kv.bw l.de  Simone Spengler 

Staatliches Schulamt Freiburg Sylvia.Bohn@ssa-fr.kv.bw l.de Sylvia Bohn 

Staatliches Schulamt Göppingen christian.meinzinger@ssa-gp.kv.bw l.de  Christian Meinzinger 

Staatliches Schulamt Heilbronn heike.kuehnle@ssa-hn.kv.bw l.de  Heike Kühnle 

Staatliches Schulamt Karlsruhe elke.rosenberg@ssa-ka.kv.bw l.de  Elke Rosenberg 

Staatliches Schulamt Konstanz stephan.w ohlgemuth@ssa-kn.kv.bw l.de  Stephan Wohlgemuth 

Staatliches Schulamt Künzelsau sophie.kling@ssa-kuen.de  Sophie Kling 

Staatliches Schulamt Lörrach Bernd.Mugrauer@ssa-loe.kv.bw l.de  Bernd Mugrauer 

Staatliches Schulamt Ludw igsburg Astrid.Krueger-Heller@ssa-lb.kv.bw l.de  Astrid Krüger-Heller 

Staatliches Schulamt Mannheim florence.brokow ski-shekete@ssa-ma.kv.bw l.de  Florence Brokow ski-Shekete 

Staatliches Schulamt Markdorf veronika.elf lein@ssa-mak.kv.bw l.de  Veronika Elf lein 

Staatliches Schulamt Nürtingen Moritz.meurer@ssa-nt.kv.bw l.de  Moritz Meurer 

Staatliches Schulamt Offenburg Susanne.Junker@ssa-og.kv.bw l.de  Susanne Junker 

Staatliches Schulamt Pforzheim andreas.renner@ssa-pf.kv.bw l.de  Andreas Renner 

Staatliches Schulamt Rastatt heike.schassner-w eber@ssa-ra.kv.bw l.de  Heike Schaßner-Weber 

Staatliches Schulamt Stuttgart birgit.popp-kreckel@ssa-s.kv.bw l.de  Birgit Popp-Kreckel 

Staatliches Schulamt Tübingen Rebecca.dausch@ssa-tue.kv.bw l.de  Rebecca Dausch 

Regierungspräsidium Stuttgart Katrin.Mueller@rps.bw l.de  Katrin Müller 
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Regierungspräsidium Stuttgart annegret.schmidt@rps.bw l.de  Annegret Schmidt 

Regierungspräsidium Karlsruhe dagmar.ruder-aichelin@rpk.bw l.de  Dagmar Ruder-Aichelin 

Regierungspräsidium Karlsruhe Johannes.Schmeinck@rpk.bw l.de  Johannes Schmeinck 

Regierungspräsidium Freiburg Anna.Busch@rpf.bw l.de  Anna Busch 

Regierungspräsidium Freiburg frank.kunzelnick@rpf.bw l.de  Frank Kunzelnick 

Regierungspräsidium Tübingen stefan.meissner@rpt.bw l.de  Stefan Dr. Meißner 

Regierungspräsidium Tübingen Eike.Clausen@rpt.bw l.de  Eike Clausen 
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